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 OR.272.1.21.2018						               Brzeg, dnia 25.01.2019 r.  


Wyjaśnienie, zmiana  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
i przedłużenie terminu składania ofert 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.
„E-szpital – stworzenie cyfrowego systemu informacji telemedycznej, gromadzenia, przetwarzania, archiwizacji danych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu” – trzecie postępowanie 

	Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 r, poz. 1986, 2215), zwanej dalej „ustawą” Zamawiający informuje, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski od Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela w przedmiotowym postępowaniu następujących odpowiedzi: 


Pytanie nr 1:
Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ OPZ, 33. Ilość licencji, szkolenia internetowe –eLearning, treść wymagania: Lekcje będą składane w pakiety dedykowane konkretnym rolom użytkowników np. pakiet dla personelu lekarskiego szpitala modułu x, pakiet dla personelu pielęgniarskiego szpitala modułu x ( w przypadku modułu Izba przyjęć będzie to jeden pakiet).
Pytanie: Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeżeli dedykowanie konkretnym rolom użytkowników będzie zapewnione w ramach tych modułów, w których funkcjonalności przeznaczone dla różnych grup personelu np. lekarskiego lub pielęgniarskiego są różne?
Odpowiedź : Tak 

Pytanie nr 2: 
Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ OPZ, 33. Ilość licencji, szkolenia internetowe –eLearning, treść wymagania: W szkoleniu znajdzie się miejsce, slajd, screen – jeden poświęcony informacji gdzie jest środowisko testowe w szpitalu i jak się do niego zalogować.
Pytanie: Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeżeli dane dostępowe do środowiska testowego w szpitalu (informacje o lokalizacji oraz o tym, w jaki sposób można się zalogować) zostaną dostarczone personelowi łącznie z indywidualnymi danymi dostępowymi do platformy edukacyjnej (tzn lokalizacja platformy oraz sposób logowania)?
Odpowiedź : Tak 

Pytanie nr 3: 
Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ OPZ, 33. Ilość licencji, szkolenia internetowe –eLearning, treść wymagania: Szkolenie umożliwi wywołanie konkretnej sekcji podręcznika elektronicznego dotyczącej omawianego materiału ( podręcznik w formacie HTML).
Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym podręczniki elektroniczne, 
w formacie HTML, dotyczące omawianego materiału, będą umieszczone na takiej samej platformie, co odpowiednie szkolenie?
Odpowiedź : Tak 



Pytanie nr 4:
Dotyczy Biblioteka taśmowa – 1 szt.
Zamawiający wymaga biblioteki taśmowej o wysokości max. 1U.
Wymóg zaoferowania wysokości 1U ogranicza konkurencję, dlatego prosimy o dopuszczenie Biblioteki taśmowej o wysokości 2U z zachowaniem reszty funkcjonalności.
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza Bibliotekę taśmową o wysokości 2U.

Pytanie nr 5:
Pytanie dotyczy OPZ Pkt 5.Przełącznik sieciowy (Klaster)- 2 szt.
Wymaganie: Funkcja łączenia w stos grupy, co najmniej 4 przełączników, urządzenia połączone w stos widziane jako jedno logiczne urządzenie.
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania pozwalającego na łączenia w stos grupy, co najmniej 2 przełączników, oraz spełniającego wszystkie pozostałe wymagania OPZ.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 6:
Dotyczy odpowiedzi 167 z dnia 16.01.2019
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie udzielił odpowiedzi, że czas reakcji zadeklarowany w Kryterium oceny ofert K2 będzie dotyczył także sprzętu.
Prosimy o potwierdzenie czy deklarowany czas reakcji dotyczy zgłoszeń w systemie HD Wykonawcy a nie serwisu producenta sprzętu? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że deklarowany czas reakcji dotyczy zgłoszeń w systemie HD Wykonawcy.

Pytanie nr 7:
Dotyczy odpowiedzi na pytanie 22 z dnia 16.01.2019
Prosimy o rozważenie dopuszczania płatności częściowych związanych z dostawą sprzętu i oprogramowania.
Należy zauważyć, że dostarczenie sprzętu, który jest kupowany od firm trzecich wiąże się  z koniecznością zapłacenia tym firmom w terminie do 30 dni od daty dostawy. W przypadku oczekiwania na płatność po dostawie kilka miesięcy Wykonawca zmuszony jest doliczyć tzw. koszt pieniądza i de facto przeniesie te koszty na Zamawiającego.
Umożliwienie wykonania płatności częściowej pozwala zaoszczędzić niepotrzebne nakłady i tym samym rozważnie wydać środki publiczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na płatności częściowe. 
W związku z czym Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w ten sposób, że w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 14 do SIWZ, przed zmianą było:
„ §9
[WARTOŚĆ UMOWY]
Za wykonanie przedmiotu Umowy ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY wynagrodzenie ryczałtowe w  łącznej  wysokości:
netto: ……………………………zł. .(słownie: …………………………………………….)
kwota podatku VAT………………….........................zł. 
(słownie: …………………………………….……….)
brutto: ……………………….…..zł. (słownie: …………………………………………….)”


po dokonanej zmianie jest:

„§9
[WARTOŚĆ UMOWY]
1. Za wykonanie przedmiotu Umowy ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY wynagrodzenie ryczałtowe w  łącznej  wysokości:
netto: ……………………………zł. .(słownie: …………………………………………….)
kwota podatku VAT………………….........................zł. 
(słownie: …………………………………….……….)
brutto: ……………………….…..zł. (słownie: …………………………………………….)
2. Przedmiot umowy będzie wykonany zgodnie z Harmonogramem Realizacji Zadania,                          w którym strony w szczególności określą, które dostawy, usługi będą podlegały odbiorowi częściowemu.
3. Fakturowanie następować będzie na podstawie faktur częściowych (nie częściej niż raz                  w miesiącu) oraz faktury końcowej.
4. Podstawą do wystawiania faktur częściowych będą protokoły odbioru częściowego (zgodnie z § 12 ust. 3) zadania za zakończony etap Zadania potwierdzony przez WYKONAWCĘ.               W celu dokonania rozliczenia częściowego WYKONAWCA informuje ZAMAWIAJĄCEGO  o wykonaniu danego etapu zadania podlegającego odbiorowi częściowemu oraz przedstawia ZAMAWIAJĄCEMU  zestawienie wykonanych etapów wraz z rozliczeniem ich wartości.
5. Po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy WYKONAWCA zgłasza ZAMAWIAJĄCEMU do odbioru przedmiot zamówienia oraz przedstawia zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości.
6. Suma faktur częściowych nie może przekroczyć 80 % wartości zamówienia. Pozostała należność zostanie zapłacona fakturą końcową.
7. Podstawą wystawienia faktury końcowej będzie podpisany ze strony ZAMAWIAJĄCEGO protokół końcowy bezusterkowego odbioru zadania”.   

Pytanie nr 8:
Na rynku istnieją różne rozwiązania oprogramowania medycznego współpracującego                                           z profesjonalnymi wspieranymi przez producenta bazami danych takimi jak Oracle czy MS SQL. Są też rozwiązania współpracujące z bazami mniej profesjonalnymi takim jak PostgrSQL, które nie posiadają wsparcia producenta bazy. Z natury rzeczy wsparcie producenckie do baz komercyjnych jest płatne a ich wyższe wersje typu Enterprise kosztują znacząco więcej niż wersje podstawowe.
Pytający, zadając pytanie 140 stara się zawyżyć wymagania dotyczące bazy danych tak by oferenci korzystający z profesjonalnych komercyjnych baz danych musieli zaoferować znacznie droższe produkty. Działanie takie ma na celu ograniczenie konkurencji poprzez podniesienie ceny oferty konkurencji.
Zwracamy uwagę, że wymagania pierwotne nie wskazują na konieczność stosowania wyższych wersji bazy i zmiany wprowadzone przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie 140 zmieniają diametralnie skalę rozwiązania i podnoszą koszty oferty niewspółmiernie do uzyskanych korzyści.
Dlatego też zwracamy się z prośbą o anulowanie odpowiedzi na pytanie 140 lub: 
1. dopuszczenie rozwiązania systemowego, nie będącego cechą immanentną bazy danych, które funkcjonalność kompresji danych realizuje poprzez kompresję backup'ów na poziomie systemu operacyjnego i szyfrowania na poziomie komunikacji i systemie plików. Nie ograniczając przy tym, możliwości wykorzystania sprzętowego rozwiązania archiwizacji danych,
1. dopuszczenie oferowania bazy danych dedykowanej do pracy z zaoferowanym system, bez konieczności umożliwienia obsługi baz innych systemów i aplikacji dostępnych na rynku.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zmienia treść odpowiedzi na pytanie nr 140 o treści:
„II PYTANIA DOTYCZĄCE SIWZ (ZAŁĄCZNIK NR 2) - Dostawa sprzętu komputerowego, konfiguracja aktywnych urządzeń sieciowych
PYTANIE NR 25:
Prosimy o potwierdzenie czy dostarczone oprogramowanie bazodanowe:
a)	ma umożliwiać obsługę baz danych programu PŁATNIK.
b)	Mając na uwadze dyscyplinę finansów publicznych a w szczególności przestrzeganie zasad gospodarności prosimy o potwierdzenie ,ze dostarczone oprogramowanie bazodanowe ma umożliwiać obsługę baz innych systemów i aplikacji dostępnych na rynku i będących w posiadaniu Zamawiającego teraz i w przyszłości a tym samym Oprogramowanie nie może być dedykowane tylko do dostarczanego rozwiązania.
c)	Prosimy o potwierdzenie ,ze Wykonawca składając ofertę winien złożyć również oświadczenie jaką wersję bazy danych wraz z podaniem producenta.
d)	Prosimy o potwierdzenie, ze Serwer bazy danych ma pozwalać na zwiększenie wydajności, rozumianej jako szybkości dostępu do danych poprzez podzielenie tabel na kilka mniejszych fizycznych plików (partycjonowanie)
e)	Prosimy o potwierdzenie, że dostarczona relacyjna baza danych ma pozwalać na przezroczystą dla aplikacji kompresję i szyfrowanie danych. Cecha niezależna od sprzętowego rozwiązania archiwizacji danych.
udzielonej dnia 16 stycznia 2019 r. o dotychczasowej treści:
„a) nie
b) Oprogramowanie nie może być dedykowane tylko do dostarczanego rozwiązania
c) Wykonawca składając ofertę winien złożyć również oświadczenie jaką wersję bazy danych oferuje wraz z podaniem producenta 
d) dopuszcza takie rozwiązanie
e) tak

Tym samym, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na pytanie nr 140 z dn. 16.01.2019 r. , która jest obowiązująca na dzień 25 stycznia 2019 r. tj.
a)  nie,
b) Zamawiający dopuszcza zaoferowanie bazy danych dedykowanej do pracy z zaoferowanym systemem, bez konieczności umożliwienia obsługi baz innych systemów i aplikacji dostępnych na rynku;
c) Wykonawca składając ofertę winien złożyć również oświadczenie jaką wersję bazy danych oferuje wraz z podaniem producenta;
d) Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie;
e) Zamawiający dopuszcza rozwiązanie systemowe, nie będące cechą immanentną bazy danych, które funkcjonalność kompresji danych realizuje poprzez kompresję backup'ów na poziomie systemu operacyjnego i szyfrowania na poziomie komunikacji i systemie plików, nie ograniczając przy tym, możliwości wykorzystania sprzętowego rozwiązania archiwizacji danych.

W związku z tym, iż udzielone wyjaśnienia, zmiany treści SIWZ powodują zmianę ogłoszenia                        o zamówieniu, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 11 lutego 2019 r. 
W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmieniono treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie terminu składania ofert (punkt X. Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: Miejsce oraz termin składania ofert  i otwarcia ofert).




W SIWZ było:
„I. Miejsce i termin składania ofert:
1. Wykonawca, aby  złożyć ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi założyć konto na Platformie ePUAP. Po założeniu konta Wykonawca ma dostęp do formularzy do złożenia oferty oraz do formularza do komunikacji. Aby złożyć ofertę wykonawca wybiera formularz do złożenia, zmiany, wycofania oferty.
2. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć 
za pośrednictwem miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/  do dnia 01 lutego 2019r. do godz. 12:30.  
3. Po upływie terminu złożenie oferty na miniPortalu nie będzie możliwe.

II. Otwarcie ofert
1.  Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego: miejsce: Starostwo Powiatowe                                        w Brzegu adres: ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg, w dniu 01 lutego 2019 r. o godz. 13:00 pok. 402 -  za pośrednictwem miniPortalu.
2.  Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu   i  dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
3.  Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
4.  Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację z otwarcia ofert.”

W SIWZ aktualnie jest:
I. Miejsce i termin składania ofert:
1. Wykonawca, aby złożyć ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi założyć konto na Platformie ePUAP. Po założeniu konta Wykonawca ma dostęp do formularzy do złożenia oferty oraz do formularza do komunikacji. Aby złożyć ofertę wykonawca wybiera formularz do złożenia, zmiany, wycofania oferty.
2. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć 
za pośrednictwem miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/  do dnia 11 lutego  2019r. do godz. 12:30.  
3. Po upływie terminu złożenie oferty na miniPortalu nie będzie możliwe.

II. Otwarcie ofert
1.  Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego: miejsce: Starostwo Powiatowe                         w Brzegu adres: ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg, w dniu 11 lutego 2019 r. o godz. 13:00 pok. 402 -  za pośrednictwem miniPortalu.
2.  Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu  i  dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
3.  Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
4.  Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację z otwarcia ofert.”
Zamawiający przypomina, że przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców. 

STAROSTA
       ()
[bookmark: _GoBack]                                                                              Jacek Monkiewicz
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